Cantón Quito, se concede la Posesión Efectiva de los bienes dejados 

por la causante TERESA DE JESÚS JÁCOME en favor de sus hijos 

Antonio Mauricio Recalde Jácome, Verónica Alexandra Herrera 

Jácome y Zoila Elizabeth Herrera Jácome; DOS) La señora TERESA DE 

JESÚS JÁCOME, fue titular de Ciento treinta mil doscientas (130.200) 

participaciones de un dólar cada una de la Compañía Corpoelydo 

Cia. Ltda.- Por escritura pública celebrada ante el Notario Décimo 

del Cantón Quito, Doctor Eduardo Orquera Zaragosín, el diecinueve 

de abril del dos mil cinco, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón

[...]

desprende de la partida de defunción adjunta, quedando como únicos y 

universates deros, conforme copia de las-partidas de nacimiento que se ve "9 pia de las 

e 

adj hermanos: Zoila Elizabeth Herrera Jácome, Antonio Mauricí) 

Con los antecedentes expuestos y amparada en lo dispuesto en el artículo 

doscientos noventa y seis (Art. 296), del Capítulo Primero, Título Sexto, del Código 

Orgánico de la Función Judicial y en el numeral doce (12) del-artículo dieciocho 

(Art. 18) de la Ley Notarial, reformada, yo, Zoila Elizabeth Aman Jácome, solicito 

por mis propios derechos y a nombre y representación de mis hermanos en

[...]

que se adjuntan, los hermanos: Zoila Elizabeth Herrera 

Jácome, Antonio Mauricio Recalde Jácome y Verónica 

Alexandra Herrera Jácome, en calidad de hijos de la 

causante. Can los antecedentes expuestos y amparada en 

lo dispuesto en el articulo doscientos noventa y seis (Art. 

296), del Capítulo Primero, Título Sexto, del Código 

Orgánico de la Función Judicial y en el numeral doce (12) 

del artículo dieciocho (Art. 18) de da Ley Notarial, 

reformada, yo, Zoila Elizabeth Herrera Jácome, solicito 

por mis propios derechos y a nombre y representación de